
Návod pro práci s šablonou
Na této stránce nelze nic editovat!

1. změňte rozvržení stránky
Vybírat můžete z několika ozvržení předních, redakčních a zadních stran.
Přední jsou označeny P1-P4, redakční R1-R3 a zadní Z1-Z2.
Tato rozvržení mají pevně dané rozložení většiny objektů na stránce. Máte tedy méně svobody 
v tvorbě, ale tvorba obsahu jde mnohem rychleji.
Rozvržení obsahující v názvu písmeno V, jde o rozvržení PV, RV, ZV mají na stránce pouze 
mřížku usnadňující polohování objektů. Rozvržení si můžete navrhnout dle svých potřeb. Máte 
tedy více svobody ale tvorba obsahu dá více práce. Objekty, které nelze vytvořit tlačítkem přidat 
text nebo přidat obrázek, jsou umístěny po straných stránky.

2. naplňte stránku obsahem
Obrázky lze otáčet, dávat jim rámečky a měnit jejich výřezy. Obrázkem může být fotografie ve 
formátu jpeg nebo png, ale také PDF s dodanou inzercí nebo třeba PDF s tabulkou uložené z 
excelu. POZOR! vždy tvořte či požadujte PDF s vloženými písmy. Word či Excel  má možnost 
uložení do PDF/A, které písma obsahuje.  Texty upravíte pomocí stylů odstavce a stylu písma. 
Většina stylů obsahuje přednastavené i tabulátory. Při využití stylu zarovnaného do bloku (pokud 
je ve vaší šabloně k dispozici) buďte obezřetní a obře zkontrolujte náhled stránky. Nepoužívejte 
dělení slov. Za jednoznakové předložky či texty, které chcete zachovat na jednom řádku vložte 
edělitelnou mezeru. Přidržte klávesu ALT a napište na numerické klávesnici číslice 255.

3. zkontrolujte stránku v náhledu
Zobrazení bjektů (zvláště textů) v editoru a v náhledu se může lišit. Tato vlastnost se projevuje 
zejména textových rámečků obsahujících text zarovnaný do bloku. Co je v náhledu bude i 
vytištěno, kvalita zobrazení v náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné 
kvalitě.

4. seřaďte stránky
Stránky můžete přidávat, odebírat a přesouvat dle potřeby a možností produktu vybraného v 
eshopu. Před dokončením práce si je nezapomeňte očíslovat.

5. když si nebudete vědět rady navštivte web www.funprint.eu 
Zde najdete odpovědi na většinu dotazů se kterými jsme se dosud setkali.

10 / 2018

KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

Tělocvična po rekonstrukci



2

pouze za příznivého počasí 

  
 

Zahřejte motory vašich autíček, je tady další ročník, 
při kterém se sejdeme   

20.10.2018 

Ve 14:00 
před ZŠ Kunín 

 

DRAKIÁDA 

 



3

Vážení spoluobčané, 
jedna z nejdůležitějších událostí, která ovlivní chod a budoucnost naší obce 
po následující čtyři roky, volby do zastupitelstva obce, je za námi. 
Vy jste projevili svou vůli a na další období zvolili 15 členů nového zastupitelstva. 
Chci Vám poděkovat za důvěru, kterou jste v nás, zvolené, dali a pevně věřím, 
že Vás nezklameme. Jsme tu pro Vás, těšíme se na spolupráci s Vámi, občany 
a také na Vaše podněty. Jsem moc ráda, že nám zastupitelstvo „omladilo“. Je 
to šance pro budoucnost, šance na skloubení zkušeností starších (služebně 
i věkem) s nápady, elánem a energií těch mladých. 
Nově zvoleným členům zastupitelstva přeji, ať se jim v jejich nové životní etapě 
daří, ať je práce pro obec a její občany naplňuje a dělá jim radost. Ať se můžeme 
po čtyřech letech všichni ohlédnout  s pocitem spokojenosti a dobře odvedené 
práce.
Výsledky voleb jsou uveřejněny dále ve zpravodaji. Na ustavujícím zastupitelstvu, 
které se bude konat pravděpodobně 5. listopadu bude zvoleno nové vedení 
obce. O termínu konání zastupitelstva Vás budeme informovat. 
Přeji Vám hezké podzimní dny.

Dagmar Novosadová, starostka

Zasazení lípy na výletišti k 100. výročí republiky

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



4

Informace z jednání Rady obce
Rada obce po projednání na 87. a 88. schůzi:
schválila

 ● uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem se 
sídlem 28. října 117, Ostrava na realizaci projektu „Projektová 
dokumentace – rekonstrukce bytového domu v obci Kunín“ a přijetí 
dotace ve výši 497.000 Kč.

 ● doplnění zápisu z 85. schůze rady konané dne 30. 7. 2018 o podanou 
námitku.

 ● zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p.č. 2237, orná půda, 
k.ú. Kunín na úřední desce OÚ. 

 ● uzavření pachtovní smlouvy na pacht části pozemku p.č. 1699, zahrada, 
k.ú. Kunín o výměře 854 m2 na dobu neurčitou, cena za 1 m2 pachtu 1 
Kč + platná sazba DPH, s možností navýšení ceny a zplnomocňuje 
starostku podpisem smlouvy

 ● schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8001378-VB1 s ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8 
zastoupena na základě plné moci Ing. Jiřím Horákem a zplnomocňuje 
starostku podpisem smlouvy.

souhlasila
 ● s uložením zeminy - ornice na skládce obce na dolním konci za Jičínkou.
 ● s provedením rekonstrukce koupelny domu č. 462 na vlastní náklady 

nájemců.
vzala na vědomí

 ● žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej domu č.p. 
467.

 ● žádost o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádost do evidence žadatelů 
o byt.

 ● žádost o pronájem nebytových prostor bývalého kadeřnictví v budově č.p. 
56.

Eva Rusková

Informace z jednání Zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce po projednání:
25/1/1 bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu Markéty Kuběnové    
   a Růženy Šimčíkové, návrhové komise MUDr. Marie Přadkové a   
   Mgr. Aleny Ruskové, zapisovatelky Evy Ruskové.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



5

25/1/2 schvaluje Program 25. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.
25/2   bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu.
25/3   bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na  
   předchozích zasedáních ZO.
25/4/1 schvaluje prodej pozemku p.č. 330/11, ostatní plocha, jiná plocha,   
   k.ú. Kunín o výměře 217 m2, cena za 1 m2 pozemku 50 Kč. Kupující  
   uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. Cena za   
   vyhotovení kupní smlouvy je stanovena na 500 Kč. 
25/4/2  schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej   
   pozemku p. č. 2110/17 o výměře 80 m2, druh pozemku zastavěná   
   plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č.p. 467,    
   rodinný dům a spolu s ním pozemku p. č. 2110/16 o výměře 560 m2,  
   druh pozemku zahrada. Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostku  
  podpisem smlouvy.                                  
25/5     schvaluje 5. rozpočtové opatření. Příjmy po 5. rozpočtovém opatření 

činí 41 011,897 tis. Kč, financování 6.857,43 tis. Kč. Výdaje po 4.
rozpočtovém opatření činí 45.678,757 tis. Kč, financování 2190,57 
tis. Kč. Celkem příjmy i výdaje včetně financován47.869,327 tis. Kč. 

25/6  bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od   
   4.9.2018 do 1.10.2018.

Eva Rusková

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Kunín
Ve volebním okrsku obce Kunín bylo ve volbách do zastupitelstva obce do 
seznamu voličů a jeho dodatku zapsáno 1494 voličů. Volební účast v naší 
obci dosáhla 55,3 %, tj. 826 voličů, kteří odevzdali 815 platných hlasovacích 
lístků. Celkem tak voliči udělili kandidátům 11 700 hlasů. Hranici 5 % hlasů 
pro získání mandátu v zastupitelstvu obce překročilo všech šest kandidujících 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

Kandidující strana Počet hlasů Poměr hlasů v % Počet mandátů
č. 1 Pro občany 2282 19,50 3
č. 2 "SNK Lidé lidem" 1336 11,41 2
č. 3 Nová generace 823 7,03 1
č. 4 SNK "Kunín - náš domov" 5291 45,22 7
č. 5 Za Kunín klidnější 1176 10,05 1
č. 6 SNK "Kunín VPŘED!" 792 6,76 1



6

Předpokládaný termín ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce je 
stanoven na pondělí 5. listopadu 2018. Pozvánka bude zveřejněna na 
úřední desce obecního úřadu.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

Zvolení členové zastupitelstva Věk Počet hlasů
č. 1 Pro občany
František Kojetinský 64 247
Pavel Černý 48 216
Jaroslav Zezulčík 56 209
č. 2 "SNK Lidé lidem"
Markéta Kuběnová 37 196
Jiřina Mlčochová 37 158
č. 3 Nová generace
Markéta Chlopčíková 38 125
č. 4 "SNK Kunín - náš domov"
Dagmar Novosadová 49 463
Vladimír Sedláček 57 438
Bohuslava Vavříková 57 361
Radek Jalůvka 33 323
Jakub Vaněk 30 321
David Krupp 39 383
Čestmír Hrdina 49 358
č. 5 Za Kunín klidnější
Pavel Malčík 46 159
č. 6 "SNK Kunín VPŘED!"
Šárka Vaňková 27 130



7

Uzavření ordinace MUDr. Frömlové
Ve dnech 29. 10. - 30. 10. 2018 (pondělí, úterý) je ordinace MUDr. Petry 
Frömlové v Bartošovicích i v Kuníně uzavřena z důvodu dovolené.

Tašky na tříděný odpad
Konečně jsme obdrželi sady tašek na tříděný odpad (papír, plasty, sklo). 
V případě, že jste uhradili poplatek za komunální odpad na letošní rok, jsou 
Vám tašky k dispozici zdarma na OÚ.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

Náhradníci
Počet 
hlasů Náhradníci

Počet 
hlasů Náhradníci

Počet 
hlasů

č. 1 Pro občany č. 2 "SNK Lidé lidem" č. 3 Nová generace
1. Miroslav Vlček 192 1. Tomáš Zbranek 117 1. Stanislav Holčák 95
2. Anton Vorek 164 2. Jan Tkadleček 104 2. Pavla Hruškovská 65
3. Vladimír Šimek 146 3. Vladimíra Karolová 86 3. Karel Navrátil 63
4. Dana Jančálková 146 4. Soňa Boháčová 77 4. Marek Valchář 58
5. Šárka Valchářová 125 5. Veronika Kruppová 66 5. Pavlína Štěpánová 52
6. Dušan Urban 162 6. Simona Segeťová 75 6. Dagmar Kojetinská 54
7. Vladimír Mašovský 99 7. David Martinát 56 7. Martin Hub 29
8. Růžena Kubrická 100 8. Marcela Smékalová 49 8. Antonín Nevřiva 32
9. Zdeněk Zedník 102 9. Miroslava Kuběnová 51 9. Soňa Jašková 33
10. Petr Krejčiřík 130 10. Božena Brisudová 58 10. Vendula Rašková 38
11. Alena Ptáčková 113 11. Andrea Kunetková 82 11. Lucie Pastorková 47
12. Soňa Zelmanová 131 12. Martin Malčík 65 12. Jan Vlček 52

13. Jakub Kubrický 96 13. Markéta Kociánová 27
14. David Soldán 53

Náhradníci
Počet 
hlasů Náhradníci

Počet 
hlasů Náhradníci

Počet 
hlasů

č. 4 SNK Kunín - náš domov č. 5 Za Kunín klidnější č. 6 "SNK Kunín VPŘED!"
1. Miroslav Mrva 341 1. Aleš Pokluda 149 1. Lubomír Trabura 90
2. Vojtěch Kamas 314 2. Růžena Šimčíková 129 2. Lumír Zdráhal 88
3. Jaroslav Loukota 345 3. Milada Turská 126 3. Aleš Bělunek 65
4. Růžena Vaňková 301 4. Tomáš Mičulka 73 4. Veronika Rumlová 48
5. Vl. Sedláček ml. 358 5. Vladimír Prušek 74 5. Kateřina Kubrická 54
6. Marie Přadková 356 6. Petr Kužílek 68 6. Lucie Štanclová 52
7. Tomáš Černoch 314 7. Miroslava Matušová 67 7. Pavlína Černochová 36
8. Alena Rusková 315 8. Karel Svobodník 62 8. Gabriela Rumlová 26

9. Jana Fojtů 54 9. Lukáš Vavřík 37
10. Josef Holub 49 10. Tereza Janýšková 27
11.Br. Zahradníček 47 11. Eva Vavříková 26
12. Lukáš Barfajt 41 12. Lenka Zádrapová 26
13. Jaroslav Perutka 40 13. Vít Bělunek 57
14. Ivana Rašková 38 14. Jan Řepka 30



8

Tenisový turnaj kunínských fotbalistů
Ve čtvrtek 5.7.2018 se uskutečnil na tenisových dvorcích v Šenově u Nového 
Jičína 18. ročník tenisového turnaje všech příznivců kunínského fotbalu.
Na tento turnaj se všichni účastníci každoročně moc těší, protože se na něm 
setkávají bývalí i současní hráči včetně fanoušků. Ve volných chvílích zavzpomínají 
na okamžiky strávené pospolu, kdy ještě bojovali za čest a slávu své obce 
Kunín.
Všichni zúčastnění hráči se předháněli v bojovnosti a hlavně ti starší chtěli 
dokázat těm mladším, že i s přibývajícím věkem se jim dokážou vyrovnat.
Konečné výsledky jsou toho nejlepším dokladem. I když vítězem turnaje se 
stali ti nejmladší, Martin Palla s Karolínou Kalíškovou, tak už na 2. místě 
jsou právě ti starší Josef Rivec s Jirkou Pallou a na 3. místě Vladimír Prušek 
s Jaromírem Gérykem. 
Všichni zúčastnění obdrželi z rukou vedení turnaje drobné věcné ceny 
a s přípitkem AHOJ PŘÍŠTÍ ROK se rozešli spokojeni ke svým rodinám.

Vladimír Prušek

Omlouváme se za pozdní zveřejnění článku. (Eva Rusková)

SMS Infokanál
Obec Kunín neustále nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých 
informací o dění v obci. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost provozujeme 
SMS InfoKanál obce, který umožňuje zasílání důležitých informací na 
zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách 
(SMS).

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



                                                                                                                                                                                  
 

  Obec Kunín 

  

 

Chcete dostávat včasné informace v krizových situacích a o: 

• plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení? 

• plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř. plynu? 

• uzavírkách místních komunikací? 

• termínech mimořádných svozů odpadu? 

• termínech konání zasedání zastupitelstva obce? 

• konání kulturních a společenských akcí? 

• mimořádných změnách v provozní době OÚ apod.? 

a další užitečné informace spojené se životem ve Vaší obci? 

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak?  
1.  online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně na OÚ 

 
Jak registrovat online? 

 
Pomocí webového formuláře na webových stránkách obce, hledejte tento obrázek   
na úvodní straně webu.  
Nebo se registrujte přímo zde:www.infokanal.cz/cweb/reg/KUNIN 
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později upravit nebo 
registraci zrušit.  
 
Jak se zaregistrovat pomocí SMS? SMS napište ve tvaru dle Vašeho bydliště: 

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraKUNINmezeraCISLOPOPISNE 
SMS odesílejte na číslo SMS InfoKanálu:  556 749 342 
Pro odregistraci platí tvar SMS: ODREGISTRUJ 
 
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepoužívejte diakritiku. 
 
Příklady SMS zpráv 
 
IK KUNIN  Ve čtvrtek 5. 11. 2015 bude přerušena dodávka pitné vody v době od 8:00 
do 11:00 v úseku viz mapa na webových stránkách obce (okolo mlékárny, dále pak 
v Šenově). 
 
IK KUNIN Informujeme občany, že ve středu 23. 9. bude pošta v Kuníně uzavřena. 
 
Poznámka: IK = InfoKanál 

S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na úřad obce.  
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz a www.kunin.cz 

9



10

Dešťovka
Dotační program Dešťovka vyhlásilo 
Ministerstvo životního prostředí v 
loňském roce na podporu efektivního 
hospodaření s vodou. V druhém kole 
dotačního programu Dešťovka mají 
majitelé rodinných, rekreačních a 
bytových domů příležitost získat 
příspěvek až 105 tisíc korun na efektivní 
hospodaření s dešťovou a odpadní 
vodou. 

Příspěvek je možné získat na:
1. Zachytávání srážkové vody na zalévání zahrady – dotace až 55 tisíc korun
2. Akumulace srážkové vody pro zalévání zahrady i splachování v domácnosti 
– dotace až 65 tisíc korun
3. Využití přečištěné odpadní vody jako vody užitkové s možným využitím vody 
srážkové – dotace až 105 tisíc korun
Fixní výše dotace se pohybuje od 20 do 60 tisíc korun v závislosti na pořízené 
technologii, k níž se dále přičítá tzv. proměnná část, tedy příspěvek 3 500 korun 
za každý metr krychlový nádrže. Minimální velikost nádrže musí být 2 m3. 
Dotace se vztahuje na nákup zařízení, jeho instalaci, zemní práce i úpravu 
rozvodů. U projektů zaměřených na přečištění odpadních vod je součástí 
dotace i úhrada nákladů na projektovou dokumentaci ve výši 10 tisíc korun.
Podrobné informace o jednotlivých oblastech podpory naleznete v textu výzvy 
a na: www.dotacedestovka.cz
Základní novinky v programu od 1. 10. 2018
• O dotaci na základní systém – akumulace srážkové vody k zalévání zahrady 
– mohou žádat domácnosti ze všech obcí z celé republiky (doposud byla určena 
jen pro domy z tzv. suchých obcí).
• Příspěvek na kterýkoliv ze tří podporovaných systémů mohou získat i majitelé 
obytných rekreačních domů, které slouží k trvalému bydlení (tuto skutečnost 
jsou povinni doložit).
• Alokace programu se navyšuje na 340 mil. korun. Příjem žádostí probíhá až 
do jejího vyčerpání.
• Proměnná část dotace se přiznává i v případě, že jsou použity nestandardní 
výrobky, např. stávající nepoužívané jímky k akumulaci dešťové vody.
• Doba realizace podporovaného opatření je u novostaveb prodloužena z 12 
na 24 měsíců.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



11

• Při podání žádosti spolu s potřebnými dokumenty elektronickou cestou (tj. 
přes informační systém programu nebo datovou schránku) není již nutné Fondu 
dokládat dokumenty v listinné podobě.
• K doložení dotace není nutné předkládat doklad o dokončení novostavby 
a doklad o právní subjektivitě. Navíc je třeba přiložit doklad o vlastnictví 
bankovního účtu.

Přezato z webu www.dotacedestovka.cz
Eva Rusková

Knihovna Kunín
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:
Dětské tituly
Anča a Pepík; Lomová, Lucie
V posledním, pátém, svazku souborného vydání 
najdete příběhy z let 1998 - 2000, které původně 
vycházely v časopise Čtyřlístek. Hned několikrát 
budou muset Anča s Pepíkem vymyslet plán, jak se 
dostat ze zajetí nebo jak zrušit kouzla. Zažijí honičku 
se zločinci a, jak se dalo čekat, zase zabloudí do 
Čarovného lesa, což slibuje další zázračné 
dobrodružství. Na konci pak najdete dlouhý výpravný 
příběh Studnou do pohádky, který završuje celé 
pětisvazkové vydání Sebraných myšek.
Česká literatura – komiksy – myši – humor – 
dobrodružství

Beast quest; Blame, Adam
Království Avantii ohrožuje šest netvorů, které 
kouzelník Malvel poštval proti lidem. Podle proroctví 
zemi osvobodí obyčejný kovářský učeň Tom! Dokáže 
však přemoct Seprona? Hluboko v mořských hlubinách 
sám bojovat v pěnící se temné vodě se svíjejícím 
mořským plazem?
Dobrodružné příběhy – fantasy - draci

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



12

Tituly pro dospělé
Deník odbarvené blondýny II.; Svárová, Božena
Potíže a trapasy se Boženě nevyhýbají ani nyní, 
podařilo se jí však získat určitý nadhled a stala se 
docela zběhlou v navazování krátkodobých známostí, 
které se ale vždycky po čase ukážou jako špatná 
volba. Potíže se jménem má pořád, už se s tím ale 
částečně smířila a doufá, že i přesto někdy najde 
muže, který by splňoval její nemalé nároky. Protože 
její první deník měl úspěch, stouplo jí autorské 
sebevědomí a jako bonus prokládá svou drsnou 
intimní výpověď krátkými povídkami, které mají okolí 
přesvědčit o jejích literárních schopnostech. Po řadě 
jadrně vylíčených omylů, podrazů a zklamání se v 
závěru sebeironického deníku rýsuje naděje, že 
Božena zhmotnění svých přání snad přece jenom 
našla. 
Česká literatura – román – humor – pro ženy

Pí a jeho život; Marcel, Yann
Po tragickém ztroskotání japonské nákladní lodi 
Tsimtsum, převážející bývalého ředitele zoo s rodinou 
i jeho zvířata z Indie do Kanady, se na rozbouřené 
hladině Tichého oceánu pohupuje osamělý záchranný 
člun. Posádka člunu se skládá z hyeny skvrnité, 
zebry (se zlomenou nohou), samice orangutana 
Bublinky, dvoumetrákového bengálského tygra – a 
šestnáctiletého indického chlapce jménem Pí. Kulisy 
jsou připravené pro jeden z nejpozoruhodnějších 
anglosaských románů současnosti. Román Pí a jeho 
život (Life of Pi, 2001) mladého kanadského 
spisovatele Yanna Martela (1963) je formativní dílo 
plné ohromující imaginace. Inteligentní humor, 
neustálá konfrontace člověka a jeho náboženských 
vyznání se světem zvířat, mytologický rozměr a 
působivé poselství románu těší a okouzlují čtenáře 
na celém světě.
Kanadská literatura – dobrodružné příběhy

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



13

Co odvál dým aneb jak jsem přežil holokaust; Bondy, Miloš
Autobiografické vzpomínky lékaře Miloše Bondyho, 
který během druhé světové války prošel peklem 
nacistických koncentračních táborů. Miloš Bondy, 
který pochází z Vinohrad, byl v létě roku 1942 spolu 
se svými rodiči uvězněn v koncentračním táboře 
Terezín. V zimě následujícího roku byli všichni 
převezeni do Osvětimi-Březinky, odkud se jeho rodiče 
již nevrátili. Bondy prošel několika koncentračními 
tábory (např. Sachsenhausen nebo Buchenwald). 
Na jaře 1945 absolvoval pochod smrti z Buchenwaldu 
do Eisenachu, kde jej zastihl konec války. Po válce 
se vrátil do Prahy, kde vystudoval lékařství. Součástí 
knihy jsou fotografie a slovníček táborového slangu.
Autobiografická literatura – holokaust – vzpomínky 

V dobrém i zlém; Green, Jane
Dvě sestry, Callie a Steffi, snad nemohly být rozdílnější, 
ale najednou zjišťují, že mají společného víc, než si 
možná myslely. Víc než rozvedené rodiče, kteří spolu 
za třicet let sotva promluvili. Některá pouta jsou totiž 
silnější, než si myslíme. A zjišťuje to i Calliina nejlepší 
přítelkyně Lila, která konečně našla muže svých 
snů. Se synem. A jeho matkou, která je odhodlaná 
zabránit ve štěstí všem ostatním, kdo by chtěli do 
její rodiny patřit. S jakými pouty žít musíme a jakých 
se naopak nechceme vzdát?
Anglická literatura – romány pro ženy – rodina – 
vztahy

V mnoha knihovnách se již nepůjčují pouze knihy, 
ale také DESKOVÉ HRY. Hry jsou stále populárnější, 
rozvíjejí logické myšlení, trénují paměť, rozšiřují 
vědomosti, ale hlavně sbližují rodinu a přátele. Také 
naše knihovna nabízí k vypůjčení pár her – Ubongo, 
Quarto, Osadníci z Katanu a další.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



Včely, včelaři a nový včelařský rok
Hodnocení uplynulého včelařského roku přichází vždy na začátku toho nového. 
Včelařský rok (30.8.2018 - 1.9.2019) dělí včelaři na určitá období v závislosti 
na nadmořské výšce, stanovišti včelstva a počasí. Rok pro včelaře začíná 
podletím, podzimem, zimou, předjařím, jarem, časným létem a plným létem. 
Vždy je tento časový úsek dán specifickou květenou v daném období. 
V podletí je zakládána nová populace dlouhověkkých včel, které v úlech 
přezimují až do následného jara a jsou základní skupinou pro rozvoj nové 
generace v předjaří roku 2019. Je samozřejmostí, že tato včelstva jsou již 
v podletí zaopatřena cukernými zásobami a je prováděna kontrola zdravotního 
stavu s případným léčením. Včelaři nejenom v obci, ale i v celém včelařském 
spolku jsou si vědomi případného rizika ztrátou včelstev a snaží se dbát na 
jejich zdravotní stav. Po úhynech včelstev v posledních letech dochází 
k postupnému nárůstu oproti členské základně. V ZO ČSV Bartošovice jsou 
Kunínští včelaři jednou ze sdružených obcí spolku. V ZO je registrováno 
k 1.9.2018 - 24 včelařů se 244 včelstvy. V obci je k tomuto datu registrováno 
12 včelařů s 89 včelstvy.
Pro zajímavost rok 2014 - stav členské základny 31 včelařů s 263 včelstvy, rok 
2015 - 28 včelařů se 171 včelstvy v celém spolku. Vše ukáže až předjaří 2019.
V neděli dne 11.11.2018 na svátek svatého Martina se bude konat v místním 
kostele v Kuníně mše svatá za včely a včelaře jako poděkování za jejich 
píli, pracovitost a přínos pro přírodu.

Jednatel včelařského spolku
ZO ČSV z.s.

Včely, včelařství a jeho úkoly ve výživě lidstva
Mnoho lidí zná jen produkty včelařů - hlavně med, někteří propolis a mateří 
kašičku. Ovšem mnoha lidem uniká, že včely jsou hlavními opylovači rostlin 
a stromů a rozhodují o úrodě. V současné době se uměle rozmnožují i jiné 
druhy hmyzu k opylování, např. člemáci, ale význam včel je zásadní. Práce 
včelařů je velmi náročná na čas i finance. Kromě zásadního předpokladu, 
kterým je láska k včelám, vyžaduje obrovský stupeň trpělivosti, psychické 
odolnosti, času i financí. Je nutné si uvědomit, že včelaři jsou na všechno sami, 
od financování vybavení až po náklady na nová včelstva, když ta původní 
onemocněla amusela být zničena. Proto si jejich práce zaslouží úctu a vyšší 
podporu. Nehodnoťme je jen podle stále vyšších cen medu, vždyť náklady také 
stále rostou a nejen ve včelařství.
MED - je přírodní, natrávený polysacharid (složený cukr) obsahující směs 
jednoduchých cukrů, enzymů, vitamínů, minerálních látek, aminokyselin, apod.

14



Je to nejzdravější sladidlo, je lehce stravitelný a dodává energii pro svalovou 
práci, sportovní výkony, apod. Působí léčivě a jeho metabolity jsou příznivé. 
Velkou roli hraje fakt, že med včely vyrábí při relativně nízké teplotě (okolo 
40 °C). Tím jsou zachovány enzymy a léčié látkyz květů rostlin. Enzymy, tyto 
složité biokatalyzátory jsou nezbytné pro naše zdraví, neboť přímo působí na 
biochemické pochody v našem organismu. Enzymy při 45 °C začínají snižovat 
aktivitu a při 50 °C a více jsou ničeny.  Potraviny vyráběné za vysokých teplot 
mají podstatně nižší výživnou hodnotu, neboť neobsahují enzymy.
V současné době je propagován tzv. pampeliškový med, bylo o něm psáno 
např. v "Receptáři". Autor úplně bezostyšně tvrdí, že tento med (ve skutečnosti 
sirup), je stejně hodnotný jako pravý med, čili obsahuje jednoduché cukry, 
vitamíny apod. Jenže je tady jedno "jenže":
1) Tento "med" byl vyráběn za vyšší teploty a ta zničila hodnotné enzymy.
2) Obsahuje továrně vyráběný cukr - sacharózu, která sice zdánlivě dodává 
energii, ale jejíž metabolity působí naprosto opačně a energii nám spíše vezmou. 
Navíc působí na náš organismus škodlivě.
Za prvé, ihned po požití cukru nastává jeho štěpení na alkohol a glukozu. Velké 
množství glukozy nejsou slinivka břišní a játra schopny ihned zpracovat a tak 
jej mění na zvláštní druh tuku.
Za druhé, tento tuk má zásadní vliv na steatozu, čili ztučnění jater. To je velmi 
nebezpečné!
Přes tato fakta a stále se zhoršující zdraví lidí výroba, distribuce a konzumace 
škodlivých potravin pokračuje. Je libo BeBe-dobré ráno, Tatranky či koblihy? 
Volte sami.
PECUNIA NON OLET! Peníze nepáchnou! Tento výrok je připisován římskému 
císaři Vespasianovi, který jako první zavedl placení veřejných záchodků. Ty 
byly do té doby bezplatné!

Jaromír Čára

Od dluhu pasivitou až k pravomocnému rozhodnutí 
a exekuci 
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
dnes se zaměříme na to, co znamená předžalobní výzva a to, jak se lze vlastní 
pasivitou dopracovat k pravomocnému rozhodnutí soudu bez našeho přičinění.
Na začátku je vždy viditelný či skrytý spor o peníze. Může jít o zaplacení nájmu, 
vrácení půjčky nebo třeba také vypořádání investic v rámci spoluvlastnictví. 
Jedna strana chce peníze, druhá nechce platit. A zde je důležitý onen prvek 
pasivity.

15



Vyjdeme-li z postavení dlužníka (nebo domnělého dlužníka, který fakticky nic 
nedluží), tak by se dalo říci, že „když jsem nic nepodepsal a nedlužím, tak mne 
nic nezajímá a nic mi nehrozí.“ Tento postoj se dá pochopit, neboť v dnešní 
době na nás útočí různé nabídky, letáčky a požadavky ze všech stran a 
nereagovat je mnohdy to nejlepší. Avšak v případě dluhů platí v právu zásada 
„práva bdělým náležejí.“
Tuto zásadu lze bohužel také zneužít a pak by mohla znít „aktivnímu to časem 
vyjde a pasivní to zaplatí.“
Nyní prakticky. Pokud jde o zaplacení a někdo po nás chce peníze, tak je na 
místě, aby nás k zaplacení vyzval. S tím souvisí také zákonná úprava náhrady 
nákladů soudního řízení (zjednodušeně řečeno to, kdo všechny soudní výlohy 
jako soudní poplatek a advokáty zaplatí), kdy dle ust. § 142a zák. č. 99/1963 
Sb. „Žalobce, který měl úspěch v řízení o splnění povinnosti, má právo na 
náhradu nákladů řízení proti žalovanému, jen jestliže žalovanému ve lhůtě 
nejméně 7 dnů před podáním návrhu na zahájení řízení zaslal [nemusíme 
prokazovat doručení, jen odeslání] na adresu pro doručování, případně na 
poslední známou adresu [nemusí se tedy jednat o trvalé bydliště] výzvu k plnění 
[může být označena jakkoliv, podstatný je obsah textu].“
Takto je upravena tzv. předžalobní výzva. Aby tedy žalobce mohl žalovat a získat 
proplacené náklady na soudní proces, tak by měl takovou výzvu nejprve 
dlužníkovi zaslat (s drobnými výjimkami). Účel této výzvy je dvojí:
• Informovat dlužníka a dát šanci zaplatit či reagovat.
• Sesumírovat podklady pro případnou žalobu (první krok k soudu).
Zaslání výzvy není nutností. V takovou chvíli žalobce riskuje „pouze“ to, že 
nedostane proplacené náklady. Současně je žaloba bez výzvy také neetická, 
ale tento aspekt je často ponecháván stranou.
Ze zkušenosti však mohu konstatovat, že lidé právě s vědomím „nic nedlužím“ 
na takové výzvy nereagují a vyhodí je či schovají do šuplíku. Dovolím si tvrdit, 
že takový pasivní postoj uškodí právě tomu žalovanému, který nic nedluží. 
Důvodem je to, že po výzvě (často se lhůtou k zaplacení) je podán návrh na 
vydání platebního rozkazu a soud vydá tzv. platební rozkaz. Lze ho zjednodušeně 
označit jako „rychlý předběžný rozsudek.“
Zde soud přímo ukládá povinnost zaplatit žalovanou částku (vč. náhrady nákladů 
soudního řízení, byla-li doložena předžalobní výzva). Platební rozkaz je zaslán 
žalovanému a ten má 15 dnů na to, aby kvalifikovaně vyjádřil svůj nesouhlas 
– podal odpor.
Klíčový aspekt je ten, že takový platební rozkaz je vydáván bez projednání 
věci u soudu. Nikdo nám doposud nedává příležitost u soudu osobně říci, že 
se například jedná o vymyšlený dluh a nic nedlužíme.

16



17

Pokud jsme dříve nereagovali na předžalobní výzvu, pak je velká pravděpodobnost 
že nyní nezareagujeme ani na platební rozkaz. Vše s vědomím, že až si nás 
někdo zavolá, tak se ohradíme a vysvětlíme.
Avšak zde pozor! Pasivita v tomto případě stojí mnoho peněz, neboť nepodání 
odporu ve lhůtě 15 dnů znamená, že se žádné soudní jednání nebude konat 
a soudní řízení je ukončeno – platební rozkaz je pravomocný a lze jej vymáhat 
třeba rychlou exekucí (bez ohledu na dluh, nedluh, pravdu či lež). Převzetí 
pošty s platebním rozkazem a pasivita jsou zde nekompromisní.
Kdy tedy reagovat? Již na předžalobní výzvu. Nejpozději pak do půlnoci v 
poslední den lhůty uvedené v platebním rozkazu a vše zaslat datovou schránkou. 
Následně se seznámit s obsahem soudního spisu, řádně odpor odůvodnit a 
bránit se tvrzením v žalobě „zuby nehty“.

Po podání odporu se platební rozkaz 
ruší a proběhne standardní soudní 
jednání, kde se můžeme bránit, 
dokazovat a dospět třeba ke smíru 
anebo bojovat o tvrdou výhru ve sporu.

Zprávy ze školy a školky
Zprávy ze školy
Školní rok 2018/2019 jsme zahájili v pondělí 3. září ve vestibulu školy a moc 
jsme se těšili až zase vstoupíme do naší nové tělocvičny. Po slavnostním 
otevření se od října těšíme z pohybu v krásném novém prostředí. Vznikl opravdu 
pěkný a hlavně odhlučněný prostor pro společná setkávání a samozřejmě pro 
sportování jak dětí, tak i veřejnosti. Moc děkujeme zřizovateli – Obci Kunín, že 
se o nás tak pěkně stará. Tělocvična je k dispozici k pronájmu během pracovních 
dnů od 16.00 do 20.00 hodin. Je třeba se domluvit na ředitelství a tělocvičnu 
si za cenu 200,- Kč na hodinu může pronajmout kdokoliv z veřejnosti. 
Školní hřiště je k dispozici pro veřejnost denně od 16.00, včetně celého víkendu. 
Škoda, že si veřejnost těch pěkných prostor neváží. Rozbitá lavička, krýgly od 
piva, zničené krytky na tyče, přetrhaná síť…. Takto si někdo představuje volné 
použití pro veřejnost? Moc nás to ve škole mrzí. Jsme rádi, že máme krásné 
sportoviště a chceme se o něj starat a pečovat. Zkuste tedy tyto pěkné prostory 
neničit. Moc za to všem děkujeme.
Ve škole se rozběhla také mimoškolní činnost. Dětem bylo nabídnuto 18 skupin 
kroužků, od sportovních, přes umělecké, kuchařské, psaní deseti a divadelní. 
Kromě toho je ve škole odloučené pracoviště ZUŠ Studénka, děti tak nemusí 
za hrou na klavír nebo kytaru a za výtvarným oborem nikam dojíždět. 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



18

Škola opravdu žije každý den až do pozdního odpoledne a někdy až do večera. 
A také se můžeme pochlubit mezinárodním úspěchem – náš E-twinningový 
mezinárodní projekt byl oceněn Certifikátem kvality a paní učitelky Mgr. Simona 
Karlíková a Mgr. Jana Omaníková si jedou v měsíci říjnu převzít cenu kvality 
do Plzně. Gratulujeme všem žákům, kteří na projektu pracovali, a doufáme, 
že se dočkáme dalšího pěkného projektu. 
Kromě toho jsme zorganizovali spoustu dalších akcí, o kterých vás nyní 
informujeme. 
Mějte příjemné a klidné podzimní dny. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy

Připravujeme v ZŠ v měsíci říjnu:
8.10.  Beseda na ÚP Nový Jičín k volbě povolání 9. r.
9.10.  Beseda na Obecním úřadě 3. r.
12.10.  Erasmus days v NJ – program pro 9. r. 
12.10.  Projekt 72 hodin, výsadba kdouloní v obci
18.10.  Dopravní hřiště 4. r.
24.10.  Návštěva burzy středních škol GEMMA 8.,9. r.
26.10.  Školní vysílání 9. r.
26.10.  100 let české republiky – celoškolní projekt s výsadbou stromu  
  republiky v areálu školy
29. - 30.10. Podzimní prázdniny
31.10.  Haloweenské odpoledne s rodiči – máte přebytečné dýně?   
  Pošlete nám je do školy, budeme rádi.

Soutěž malých zoologů
Ve čtvrtek 13.9.2018 se žáci 4. a 5. 
třídy zúčastnili soutěže Velká cena 
malých zoologů v ostravské ZOO, která 
se koná každoročně v měsíci září. Děti 
měly za úkol v co nejkratším čase 
uběhnout trasu a splnit jednotlivé úkoly. 
Po soutěži si zoologickou zahradu 
prohlédly a seznámily se se zvířaty, 
která se zde chovají. Nejvíce se všem 
líbilo „Na statku“ a u stánků 
s občerstvením. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 67 družstev z našeho kraje. A jak jsme se umístili?

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



19

Smíšené družstvo ve složení Martin Haman, Adam Jalůvka, Martin Krmenec, 
Adam Navrátil, Dominik Hruška, Elen Kadlecová a Jana Rumplíková se umístilo 
na nádherném 7. místě. Postup do finále jim unikl pouze o 2 místa (postupuje 
prvních 5 družstev). Kousek za nimi na místě 11. byly dívky z 5. třídy Julie 
Madurová, Kristina Gazdošová, Kristýna Houdková, Tereza Tomanová, Lucie 
Šmajstrlová, Karolína Vlková a Adriana Vybíralová. Na 20. místě se umístilo 
smíšené družstvo ze 4. a 5. třídy – Boris Březina, Simona Mlčochová, Michal 
Svojanovský, Jan Demeter, František Hynčica, Matyáš Mauer a Jindřich Mlčoch. 
Všem soutěžícím patří velký dík za vynikající umístění!  

Mgr. Jana Žáková

Návštěva 9. třídy u paní starostky
Dne 18. 9. 2018 se devátá třída vydala 
na obecní úřad na návštěvu k paní 
starostce Dagmar Novosadové. Žáci 
měli připravené otázky, které se týkaly 
obecního úřadu, voleb, zaměstnanců 
na obecním úřadě, vedení obce, … 
také byly dotazy na rekonstrukci starého 
kina.

Ale proč se vlastně žáci k paní starostce vydali? Odpovědi, které získávali na 
předpřipravené otázky, poté budou zpracovávat ve formě projektu s názvem 
- Naše obec.
Žákům se návštěva u paní starostky moc líbila a už se těší na další společná 
setkání. 

Lucie Brišová, 9.ročník

Ekovýlet
Ve čtvrtek 27.9.2018 se jako každoročně vydali za odměnu nejlepší sběrači 
PET vršků za školní rok 2017/2018 a ekotým naší školy na ekovýlet. Tentokrát 
je čekal výlet do druhohor. Navštívili totiž DinoPark v Ostravě.  Zde se jim odkryl 
nepoznaný svět dinosaurů a odnesly si spoustu poznatků o historii naší planety. 
Samozřejmě nesměla chybět projížďka v DinoExpresu, 3D kino a procházka 
v bludišti. Dětem se výlet velmi líbil a všichni se velmi těší, kam se vypraví 
příště. 

Mgr. Jana Omaníková

Ekobeseda
V pondělí 24. 9. 2018 nás v družině jako každý rok navštívil EKOTÝM. Chlapci 
z ekotýmu seznámili děti s tím, jak je důležité třídit odpad. V praktických 
ukázkách jsme si ověřili, že umíme roztřídit, co kam patří. Beseda byla nejen 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



20

poučná, ale i zábavná. Budeme se těšit na příští rok. Děkujeme.
Kateřina Kocmichová

Biologicko-zeměpisná vycházka
Žáci osmého a sedmých ročníků se ve čtvrtek 6. září vypravili na tradiční 
vycházku, která byla zaměřena na znalosti z přírodopisu a zeměpisu. Letošní 
trasa se uskutečnila v okolí Nového Jičína. Na několika zastávkách žáci plnili 
různé úkoly. V rámci zeměpisu se zabývali prací s buzolou a s mapou. V 
přírodopise zase určovali stromy a keře rostoucí v lese. Cíl celé trasy byl na 
nejvyšším vrcholu v okolí, kopec Svinec. 

Mgr. Tomáš Valentík

Beseda Ekotýmu ZŠ u Žabiček
V úterý 25.9. za dětmi ze třídy Žabiček přišly na návštěvu členky Ekotýmu ZŠ 
- Lucka, Adélka a Danielka. Vysvětlily nám, proč je důležité třídit odpad a co 
se s ním stane, když jej svozová firma odveze. Ukázaly barevné rozlišení 
kontejnerů podle druhu odpadu. Děti si vyzkoušely třídit odpad formou hry. 
Holkám moc děkujeme a těšíme se na další spolupráci s Ekotýmem MŠ.

Učitelky třídy Žabiček

Preventivní akce dopravní policie
Ve čtvrtek 20. 9. 2018 se žáci 1. a 2. třídy spolu s dětmi z mateřské školy 
účastnili preventivní vzdělávací akce, kterou pro ně připravila Policie ČR. Děti 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



21

si připomněly a také naučily nejen některé dopravní předpisy, ale hlavně, jak 
se bezpečně chovat na ulici a v silničním provozu. Za jejich pozornost a znalosti 
je pak policisté odměnili spoustou naučných i zábavných dárečků. 

Mgr. Alena Piecková

Zprávy ze školky
V mateřské škole jsme zahájili další školní rok ve všech čtyřech třídách. Řádný 
zápis na další školní rok 2019/2020 (děti budou přijímány od 1. 9. 2019) se 
bude konat v termínu 2. – 16. 5. 2019 (dle platné legislativy). Pro děti, které 
dosáhnou 5 let do 31. 8. 2019 je rok předškolní docházky povinný, mateřskou 
školu si ale mohou rodiče zvolit.  Informace o mateřské škole a fotografie z její 
činnosti najdete na webu školy na www.zskunin.cz. 
Od září probíhá předškolní vzdělávání dle školního vzdělávacího programu 
Barevná školka. Součástí naší činnosti jsou i další akce. Patří mezi ně dopolední 
divadelní, hudební nebo kouzelnická představení pro děti, odpolední akce pro 
děti a rodiče – Dílny, Besídky, Odpoledne s babičkou a dědou, zábavné 
odpoledne pro celé rodiny. 
Dílny s rodiči jsou tvořivá odpoledne, kdy je ve školce připraven materiál a 
návrh výrobku, který si může rodič s dítětem vyrobit. Plánován je takový výrobek, 
který vyžaduje i podíl práce rodiče, i dítěte. Účast je dobrovolná. Dílny 
organizujeme 4 x za školní rok. 
Poděkování Friedrichovým z Leimenu
Pro činnost mateřské školy jsme od manželů Friedrichových obdrželi sponzorský 
dar. Využijeme jej na financování pomůcek (zakoupíme do tříd hodiny, které 
ukazují zbývající čas dětem pro činnosti – jsou to takové školní minutky, děti 
se díky nim učí vnímání času) a zrcadel pro vnímání tělového schématu dětí. 
Část daru byl využit na prožitkové učení dětí mimo prostory mateřské školy 
– vyjeli jsme za poznáváním do Dinoparku. Učili jsme se o tom, jak vypadala, 
jak se živila a jak se chovala tato pravěká zvířata. Díky trojrozměrným modelům 
získaly děti jinou představu o jejich velikosti a životě než jen z knih.  
Ekoškola pro mateřské školy
Na své schůzce se sejde Ekotým v listopadu, bude vyhodnocovat práci s tématem 
Jídlo. Ekotým v naší škole tvoří děti, rodiče, učitelky a provozní zaměstnanci. 
Informace o projektu Ekoškola pro mateřské školy najdete na webu školy, jsme 
zapojeni do mezinárodního programu sdružení Tereza. V tomto období 
dokončujeme téma Jídlo a na jaře nás čeká téma Prostředí. V dubnu bychom 
měli obhajovat titul Ekoškola. 

Za mateřskou školu Renáta Šťastná

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



22

Z připravovaných akcí v roce 2018:
20. 10. Páni kluci - závody autíček
20. 10.  Koncert na zámku
28. 10.  Drakiáda
05. 11.  Ustavující zasedání Zastupitelstva obce
17. 11.  Den obce - lampionový průvod, ohňostroj
11. 11.  Vítání občánků
22. 11.  Beseda o Tasmánii v knihovně
01. 12. Mikulášské odpoledne

Obec Kunín zve všechny občany na oslavu
Dne obce, v sobotu 17. listopadu 

s lampionovým průvodem a ohňostrojem.
Lampionový průvod začíná v 17 hodin v parčíku před OÚ, 

ohňostroj v 18 hodin v zámeckém parku.

Srdečně zveme děti, jejich rodiče a prarodiče na
Vítání občánků,

které se koná v neděli 11. listopadu ve 14 hodin 
v obecní knihovně.

Rodiče pozvaných dětí obdrží pozvánku.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

                                     
 
 

                                                                                                                        

mob. 605925932  MLČOCH L.    
Hřbitovní 74a , Nový Jičín,     

Tel. 556709032 ,  www.tranas.wz.cz , E-mail :kamenictvi@post.cz 
 

NYNÍ  NABÍZÍ 
 

DUŠIČKOVOU  SLEVU 20% 
           

na rekonstrukci hrobu (pomníky, rámy, krycí desky) 
 

Nabízíme slušné a seriózní jednání, přijedeme za 
Vámi, vypracujeme Vám zdarma nezávaznou 
nabídku. Jsme tu pro Vás již více jak 35 let.          



23



 

Vyrábíme hadice a potřebujeme 
Tvoje šikovné ruce!

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o. , Vítkovská 391/29,
742 35 Odry, Mgr. Jana Šádková, personalistka
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:

Operátor – gumárenská výroba

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

ZAMĚSTNANCŮM
NA DOJÍŽDĚNÍ

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

800 023 063
B E Z P L A T N Á L I N K A

www.semperlex.com/cs/
semperlex-optimit/

Požadavky:

PŘISPÍVÁME•   Po zaučení navýšení
•   5 týdnů dovolené
•   Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
   Dotované firemní stravování a příspěvek na penzijní připojištění•

•   Odměnu na letní a zimní dovolenou + další příplatky

Slušná práce 

za skvělou mzdu

od 25 000 Kč

až 31 000 Kč 

+ další benefity



Požadavky:
•  S Š nebo SOU obor strojní
•

  
Svářečský průkaz  výhodou 

•

  
Dobrý zdravotní stav  

Požadavky:
•   SŠ nebo  SOU  obor  elektro 
•
  

Odborná z působilost dle  
 Vyhl. 50/1978 Sb., min.  §6 

•

  

Dobrý zdravotní  stav 
Nabízíme:

Zámečník           

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., Vítkovská 391/29, 
742 35 Odry, Mgr. Jana Šádková, personalistka 
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com

800 023 063
B E Z P L A T N Á L I N K A

www.semperlex.com/cs/
semperlex-optimit/

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

•   Po zaučení navýšení
•   5 týdnů dovolené
•   Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
   Dotované firemní stravování a příspěvek na penzijní připojištění•

•   Odměnu na letní a zimní dovolenou + další příplatky

Elektrikář

Vyrábíme hadice a potřebujeme 
Tvoje šikovné ruce!

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

Slušná práce 

za skvělou mzdu

od 31 000 Kč

až 36 000 Kč 

+ další benefity

ZAMĚSTNANCŮM
NA DOJÍŽDĚNÍ

PŘISPÍVÁME



26



Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz 
www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová  
         starosta@kunin.cz, 556 749  950, 607 846 256
Místostarostové:   Markéta Kuběnová    608 551 806 
         Vladimír Sedláček     608 482 509 
         mistostarosta@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Daniela Brišová      721 459 505 
         knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

27



Ku
ní

ns
ký

 z
pr

av
od

aj
 č

. 1
0/

20
18

. V
yd

al
a 

O
be

c 
Ku

ní
n,

 7
42

 5
3 

Ku
ní

n 
69

, I
Č

 0
06

00
73

3,
 d

ne
 1

2.
10

.2
01

8.
 

M
K 

Č
R

 E
 1

02
10

. V
yc

há
zí

 1
x 

m
ěs

íč
ně

 v
 n

ák
la

du
 7

80
 v

ýt
is

ků
 U

zá
vě

rk
a 

po
sl

ed
ní

 d
en

 v
 m

ěs
íc

i. 
R

ea
liz

ac
e:

 w
w

w .
fu

np
rin

t.e
u




